impetrent, tum plenipotentiam officiosam cum sufficienti et plenaria facul-

tate ratione praemissorum tractandi et concludendi transmittant, atue ante-

riorem conclusionem per plenipotentem uatuor dd. mercatorum, ibidem de

cognomine specificatorum, a ciuitate obtentam, restitui procurent, hactenus

vero per duos aureos a uolibet curru tam Vratislauia cum mercibus in

Vngariam commeante, quam ex Vngaria Vratislauiam redeunte persoluant,

ac seorsim intuitu exactionis sztukowego cum nobili et spectabili magistratu

conueniant, tum demum spectabilis magistratus approbationem praemissorum
a S. R. Mte domino clementissimo obtinere pollicetur. Praesentibus ad prae-

missa mediantibus.

Acta Consul. Crac. 10, str. 240.
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1353. 1676. die 20. m. Octobris, in castris ad Zuraviam positis.

Ioannes III. rex Poloniae magistratus consularem et scabinalem cives-

que Cracovienses certiores facit, omnes cives incolasue civitatis Cracoviae

ad quasvis contributiones iure teneri.

Ioannes tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-

siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Yohyniae^ Podoliae
;
Podla-

chiae, Liuoniae, Smolensciae
7
Seueriae, Czerniechouiaeue. Nobilibus, specta-

bilibus et honoratis proconsuli , consulibus totiue magistratui, aduocato,

scabinis ac honoratae communitati ciuitatis nostrae Cracouiensis, fideliter

nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Nobiles, spectabiles ac honorati, fide-

liter nobis dilecti ! Relatum est nobis per certos consiliarios nostros, quo-

modo multi ciuium incolarumue ac aliarum personarum, tam in ipsamet

ciuitate nostra Cracouiensi, quam et in suburbijs eius, sub iurisdictione ciuili

Cracouiensi existentibus, manentium, licet victum in eadem ciuitate nostra

suburbijsue eius quaeritent, nonnulliue bona immobilia, vtpote lapidea,

domos, hortos, fundos sub iurisdictione ciuili Cracouiensi, tam in ipsamet

ciuitate, quam extra ciuitatem in fundis iurisdictioni ciuili subiectis, habeant

et possideant, ex ijsdemue fructus percipiant, nonnulliue ipsimet eadem
inhabitent, contributiones tamen tam in comitijs regni generalibus et pala-

tinatus Cracouiensis particularibus, quam et per Fidelitates Vestras commu-
nitatesue fundorum iurisdictioni ciuili Cracouiensi subiectorum, in necessi-

tates ciuitatis et fundorum arduas, laudatas, soluere nolunt, imo temere re-

cusant; alij autem earundem contributionum solutionem debitam per man-

data et rescripta nostra in contrarium legum publicarum, ad malam vero

cancellariae nostrae informationem per eos exportata, citationes prosecuto-

riales, quas a decretis Fidelitatum Vestrarum respectu earundem contribu-

tionum solutionis prolatis, interponere consueuerunt, contra rescripta ad Fi-

delitates Vestras specialiter per serenissimos antecessores nostros Ioannem
Casimirum et Michaelem reges Poloniae data, differunt et eludunt, per idque

eandem ciuitatem nostram, ciuesque eius et incolas, quorum numerus nimis

exigue numeratur, in summa damna et vix non in vltimam ruinam inducunt,

aliosque ciues et incolas eiusdem ciuitatis nostrae Cracouiensis et suburbio-

rum, qui eiusmodi contributiones semper soluere sunt assueti, depaupe-

rant et exinaniunt, leges denique publicas et serenissimorum antecessorum

nostrorum sancitas, eo nomine ad Fidelitates Vestras editas conuellunt,

supplicatumque nobis, vt eiusmodi contributionum tam ant per conuen-

tus regni generales, palatinatusque Cracouiensis particulares, quam et per

Fidelitates Vestras communitatesque fundorum suprascriptorum laudata-

rum ac in posterum laudandarum, sine quibus ciuitas subsistere non potest,

exigendi a retentoribus quam efficacissimum modum de potestate nostra su-

prema regia inuenire et dexteram nostram ad id applicare dignaremur. Quo-

rum nos supplicationi vti iustae, aequitatique consentaneae benigne annuere

volentes, fortunisque ciuium et incolarum eiusdem ciuitatis nostrae Craco-

uiensis et suburbiorum eius, qui semper sine vlla renitentia eiusmodi eon-
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tributiones soluere consueuerunt, subuenire, ciuitatemue nostram Cracouien-

sem ad pristinum statum ac per conseuens exactiones eiusmodi contribu-

tionum ad debitum ordinem reducere cupientes
;
rescripta anteriora, primum

uidem serenissimi Ióannis Casimiri de actu et data anni millesimi sexcen-

tesimi uinuagesimi noni, die uinta Iulij , secundum vero serenissimi Mi-

chaelis regis Poloniae, anni millesimi sexcentesimi septuagesimi, die decima

sexta mensis Octobris, tertium vero anni millesimi sexcentesimi septuagesimi

secundi, die vigesima nona mensis Aprilis eo nomine e cancellaria regni ad

Fidelitates Vestras emanata , inhaerendo constitutioni regni anni millesimi

sexcentesimi sexagesimi secundi, approbamus et reassumimus ; libertationes

vero oranes. mandata tum et priuilegia, a iurisdictioneue ciuili Cracouiensi

auulsiones , diuisiones summopere ciuitati nociuas, a nobis per nonnullos,

vtpote nobiles Susannam Pobidziska die uarta Aprilis anno ad praesens

currenti, Danielem Turczyk prout se vocat Turczynski, Iuris supremi castri

Cracouiensis aduocatum, honestum Andream Winiarski, primum uidem anno

millesimo sexcentesimo septuagesimo secundo, die decima tertia Martij, se-

cundum vero anno ad praesens currenti, die vigesima tertia Ianuarij, fama-

tum Ioannem Vlrych, pultarium, ciuem Cracouiensem
7
incolas suburbij Cer-

doniae, Stanislaum Iuszkowicz ciuem Cracouiensem ac per alias uasuis per-

sonas, uarum nomina et cognomina, etsi hic non specificantur, pro expressis

tamen censeri debent, vti in contrarium legum publicarum obtenta et ex

cancellaria regni exportata et exportanda, tum et citationes proseuutoriales

aliasue omnes uouis nomine appellatas, per uempiam in causis contribu-

tionum in retardiitionem vel elusionem solutionis earundem emanatas vel

emanandas
;
oppositas vel opponendas, tollimus, abrogamus, cassamus et ani-

hilamus, pro nullisue et irritis declaramus, omnesue in ciuitate nostra Cra-

couiensi et fundis omnibus, iurisdictioni eiusdem ciuitatis Cracouiensis sub-

iacentibus manentes victumque uaeritantes
;
ad solutionem contributionum

in g"enere omnium , tam per conuentus regni generales ac palatinatus Cra-

couiensis particulares, quam et Fidelitates W. communitatesue suburbiorum

laudatarum vel in posterum laudandarum, non obstantibus uibusuis rescriptis,

mandatis, libertationibus, priuilegijs, vniuersalibusque literis nostris ac pro-

seuutorialibus citationibus, tum et ad reponendum hocce rescriptum nostrum

per uempiam oppositis vel opponendis, adstrictos esse debere sub paena

triplicis pensionis refusionisue damnorum et litis expensarum ac paena pe-

culatus declaramus: mandantes omnibus officijs et iudicijs tam ciuitatis Cra-

couiensis quam et fundorum ad eandem iurisdictionem ciuilem Cracouiensem

pertinentium, vt causas eiusmodi retentoribus memoratarum contributionum

uibusuis, per instigatores suos institutas vel instituendas, processu fisci

summario iudicent, ad solutionemue earundem contributionum, non obstan-

tibus uibusuis rescriptis nostris, in contrarium praesentis rescripti nostri

per uascunue personas obtentis vel obtinendis, citationibusue proseuuto-
rialibus per uempiam ex retentoribus interpositis vel in posterum interpo-

nendis, tum et citatione ad reponendum hocce rescriptum nostrum edenda

ac remissa ad nos facienda, per uempiam affectata, amputata, uosuis reten-

tores adigant, nullas exinde metuendo paenas, pro uibus haud subeundis

praesenti rescripto nostro Fidelitatibus W. et officijs fundorum ad iuris-
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dictionem ciuitatis Cracouiensis pertinentium, firmiter cauemus. Secus Fide-

litates Vestrae non facturae, pro gratia nostra officiorumue suorum debito.

Datum in castris ad Zuraviam, die vigesima mensis Octobris, anno Domini

millesimo sexcentesimo septuagesimo sexto
;

regni nostri anno tertio. —
Ioannes rex. — Albertus Stanislaus Brzeziski sacrae regiae Maiestatis secre-

tarius manu propria.

Kodeks Zaleskiego, karta 275, stronica odwrotna. Orygina opatrzony by pieczci wiksz
koronna.

1353. 1676. die 1. m. Decembris
;
Cracoviae.

Senatus consultum de vetere ordine proficiscendi ad conventus reg'ni

generales et particulares Prossovienses restituendo.

Actum feria tertia in crastino festi s. Andreae apostoli. — Spectabiles

domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in praeto-

rium in negotio infrascripto conuocati ac legitime congregati existentes,

quandoquidem turnus nobilium et spectabilium dominorum collegarum con-

sularium proficiscendi tam ad conuentus regni generales, quam particulares

Prossouienses propter difficultates certas, specifice tamen, quod in inferiore

medietate senatus versetur, ita vt senior consul cum iuniore ad eadem co-

mitia proficisci, iuxta conclusionem anni millesimi sexcentesimi trigesimi

noni proficisci nequeant
;

proinde eundem turnum iterum renouandum ac

reassumendum esse de nouo vnanimibus votis et sententiis concluserunt atque

habito respectu laborum exantlatorum (s) prouectiorisque aetatis nobilis et

spectabilis Francisci Cyrus, senioris consulis Cracouiensis , ipsum a turno

eodem subeundo liberum fore debere declararunt, praefatumque turnum

a nobilibus et spectabilibus Paulo Fryzneker et Ventura Briganti consulibus

Cracouiensibus incipi ac reassumi debere, vnanimibus votis et sententiis con-

cluserunt. Praesentibus mediantibus.

Acta Consul. Crac. 10, str. 255.

1354. 1676. die 15. m. Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de eadem re.

Actum feria tertia post festum s. Luciae v. et m. — Spectabiles do-

mini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas eo in negotio

conuocati ac legitime congregati existentes, standum esse anteriori conclu-

sioni de reassumendo ac innouando turno ad conuentus regni generales et

particulares per nobiles et spectabiles dd. collegas proficiscendi, ex plura-

litate votorum concluserunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 257.
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1355. iÓ77- &ie x 5- m - lanuarii, Cracoviae.

Senatus consultum de scabinis Iuris supremi Teutonici arcis Craco-

viensis ad munus consulum Cracoviensium non admittendis.